## NEWS RELEASE



各位

2016年10月3日 SBI AXES 株式会社

住信 SBI ネット銀行による中小企業向けトランザクションレンディング (事業性融資サービス「レンディング・ワン」) の提供開始に関するお知らせ

SBI AXES 株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:三文字 正孝、以下「SBI AXES」)及びその子会社である決済サービスプロバイダの株式会社ゼウス(本社:東京都渋谷区、代表取締役:三文字 正孝、以下「ゼウス」)は、2016 年 6 月 20 日付のプレスリリースにてお知らせしたとおり、住信 SBI ネット銀行株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:円山 法昭、以下「住信 SBI ネット銀行」)による中小企業向けトランザクションレンディング(事業性融資サービス「レンディング・ワン $^{*1}$ 」)を、本日よりゼウス加盟店様向け $^{*2}$ に提供開始することをお知らせいたします。

事業性融資サービス「レンディング・ワン」は、事業者様の日々の決済データ(トランザクションデータ)などをもとに\*\*3融資審査を行うことで、決算書などの書類提出をはじめ、保証人や担保も不要となるため、通常の銀行ローンなどでは対応が難しい場面での資金ニーズにもお応えできる融資サービスです。また、審査申込後、最短で当日に融資実行というスピーディーなオンライン融資となるため、事業者様の積極的な事業拡大に伴う資金ニーズにも迅速にお応えすることが可能となります。なお、融資金額の返済は売上金額お受取日と同日に行われる\*\*4ため、お振込みの手間なども要しません。詳しくは、以下のURLをご参照ください。

事業性融資サービス「レンディング・ワン」のサービス概要について https://contents.netbk.co.jp/lp/lending/

SBI AXES 及びゼウスは、住信 SBI ネット銀行が提供するトランザクションレンディングである、 事業性融資サービス「レンディング・ワン」を通じて、グループ会社とのシナジー効果を最大限追求することで、今後も加盟店様の円滑な経営をサポートするとともに、さらなる顧客満足度及び企業価値の向上に努めてまいります。

- ※1 住信 SBI ネット銀行が提供する、クレジットカード決済をご利用のゼウス法人加盟店様向けのサービスです。 ご利用いただく場合、住信 SBI ネット銀行にお申込みいただく必要があります。
- ※2 本サービスはクレジットカード決済をご利用のゼウス法人加盟店様向けとなります。
  - 事業性個人の加盟店様へのサービス提供時期は未定です。
- ※3 審査申込時に、ゼウスが保有するお取引データの情報提供について加盟店様に同意いただきます。情報提供されたお取引データをもとに、住信 SBI ネット銀行がご融資いたします。
- ※4 本サービスのご利用にあたっては、住信 SBI ネット銀行の口座開設手続きが必要となります。

## 【ご参考】

住信SBIネット銀行株式会社 (https://www.netbk.co.jp/) について

住信SBIネット銀行は、三井住友信託銀行とSBIホールディングスを出資会社とするインターネット専業銀行です。「いつでも」「どこでも」使いやすく、一人一人のお客様に「必要なものを」ご用意しており、口座数は約259万口座、預金残高は約3.4兆円(2016年3月末時点)と順調に拡大しております。

株式会社ゼウス(http://www.cardservice.co.jp/)について

株式会社ゼウスは、SBI AXES株式会社の子会社として、オンライン決済サービスや端末・POSシステムなど幅広い決済手段に加え、24時間体制のカスタマーサポートや売上管理支援システムの提供などのEC関連業務をトータルサポートする決済サービスプロバイダです。

以上

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

SBI AXES株式会社 経営企画部

 $TEL: 03\text{-}3498\text{-}5011 \quad Email: \underline{\texttt{press@axes-group.com}}$